
KUPNÍ SMLOUVA  
 

ev. číslo smlouvy prodávajícího: 
ev. číslo smlouvy kupujícího: CES-511/2019 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“). 
 

Článek I. 
Smluvní strany: 

 
1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
 sídlo : Kaplířova 9 
   320 68 Plzeň 
 IČO : 70883378 
 DIČ : CZ70883378 
 Zastoupený : brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem 

ředitelem HZS Plzeňského kraje 
 Bankovní spojení :  
 Číslo účtu :  
 Tel. / Fax. : ,  
 Osoba oprávněná jednat ve věcech  
 technických :  . .  
 Telefon :  
       Datová schránka   :  p36ab6k 
 

 (dále jen „kupující“) 
 

a 
 

2.    KMH servis s.r.o. 
 Sídlo : Václavovická 1566, 739 34 Šenov 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem  
v Ostravě, oddíl C, vložka 20927 

 IČO : 25839535 
 DIČ : CZ25839535 
 Bankovní spojení :  
 Číslo účtu :  

 Zastoupená : Radimem Holaněm – jednatelem společnosti              
 Osoba oprávněná jednat ve věcech 
 technických : Radim Holaň 
 Telefon :  
 Fax : ---------  
 Email :  
       Datová schránka   : ev9fzkb 
        

      (dále jen „prodávající“)  
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v tomto článku odst. 2 a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 
19.7. 2019, která byla vybrána jako nejvhodnější na základě zadávacího řízení 
evidovaného pod č.j.: HSPM-2130-4/2019 ÚE a evid č. VZ N006/19/V00019117. 



 

 

 

 2 

2. Předmětem této smlouvy je dodávka 1ks automobilového nosiče kontejnerů kategorie 
podvozku 2 „smíšený“ (schopný provozu na všech komunikacích a částečně i mimo 
komunikace), v provedení Z „základní“ a hmotnostní třídě M „střední“ (dále jen „ANK“). 
Podrobný popis nabízeného ANK je přílohou č. 1 této kupní smlouvy a je její 
nedílnou součástí. 

3. Zboží bude nové, nepoužité, nerepasované a vyrobené v roce 2019 z prvotřídních 
materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 

4. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží a převést na něj vlastnické právo ke zboží. 
Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. III. odst. 7. této smlouvy), které se ke zboží 
vztahují a doprava zboží do místa plnění (dodání). 

5. Kupující se zavazuje za řádně dle této kupní smlouvy dodané zboží zaplatit kupní cenu dle 
článku IV. této kupní smlouvy. 

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského 
zákoníku. 
 

Článek III. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě plnění (dodání) zboží 
nejpozději do 2.12. 2019.  

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět 
(5) pracovních dní předem. 

3. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím souhlasu kupujícího. 
4. Místem dodání zboží je Požární stanice Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy. 

5. Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí ANK bez zjevných vad a nedodělků osobě 
zmocněné kupujícím, uvedení ANK do provozu v místě plnění (dodání), dodání všech 
dokladů nutných k provozování předmětu smlouvy podle právních předpisů ČR a 
technických norem, přičemž veškeré doklady a dokumentace k předmětu smlouvy bude 
předložena výhradně v českém jazyce. 
Dodávku vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které prodávající 
nepředloží příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní 
cenu.  

6. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 
a) zda předmět smlouvy odpovídá příloze č. 1 této kupní smlouvy, 

b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

7. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží, specifikovanému           v 
článku II. této kupní smlouvy: 

- základní technický popis, může být součástí návodu, 

- osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými 
údaji a příslušenstvím (tažné zařízení, výstražné zařízení, hákový nosiče kontejnerů 
a hydraulický nakládací jeřáb, případně technické osvědčení samostatného 
technického celku), 

- rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 
samostatného technického celku vozidla, 

- osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 
samostatného technického celku vozidla, 



 

 

 

 3 

- návod k použití, obsluze a údržbě (v papírové i elektronické podobě) s ohledem na 
bezpečnost práce a ekologii (bude obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze 
účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam činností povolených 
uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními 
prohlídkami), 

- rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat 
sám s katalogem náhradních dílů, výkresovou dokumentaci, 

- servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
- kontaktní údaje servisních míst, 
- prohlášení o shodě výrobku dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích 

na výrobky, 

- kopie certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující splnění technických 
podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- prohlášení výrobce podvozku, že při výrobě byly dodrženy veškeré jeho pokyny 
uvedené v manuálu pro nástavbáře a že byly dodrženy podmínky schválených 
výjimek z tohoto manuálu, 

- protokol o výchozí revizi zdvihacích zařízení, 
- záruční list, 
- záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení, 
- předávací protokol. 

8. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol 
ve dvou vyhotoveních. Nepřevzetí zboží v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího 
nebo nedodržení doby plnění zakázky bude důvodem k odstoupení kupujícího od smlouvy 
s tím, že prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících 
s plněním předmětu smlouvy.  

9. Nedodržení doby plnění zakázky nebo vadné, či neúplné plnění bude považováno dle  
§ 2002 občanského zákoníku za podstatné porušení smlouvy. Nesplnění doby dodání 
nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení závazkového vztahu  
s možností odstoupení od smlouvy. 

10. Prodávající umožní odborným osobám kupujícího během výroby předmětu plnění této 
kupní smlouvy nejméně dvě (2) inspekční prohlídky v jeho  zařízeních k ověření správného 
postupu realizace předmětu plnění. Tyto osoby kupujícího jsou povinny oznámit termín 
inspekční prohlídky nejméně tři (3) pracovní dny předem. 

 
 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena za zboží specifikované v čl. II a příloze č. 1 této kupní smlouvy včetně 

příslušenství je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

• Kupní cena bez DPH  3.259.000,- Kč 

• DPH 21%        684.390,-Kč 

• Kupní cena vč. DPH  3.943.390,- Kč 
 
 
(slovy: třimilionydevětsetčtyřicettřitisíctřistadevadesátkorunčeských) 
 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a nejvýše přípustná. Překročení nebo změna kupní 
ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám 



 

 

 

 4 

sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude kupní cena upravena podle 
změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve 
výši odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty. 

3. Kupní cena obsahuje veškeré úkony a veškeré náklady prodávajícího související             s 
řádnou realizací předmětu smlouvy, tj. veškeré hotové výdaje (cestovné, celní poplatky, 
doprava zboží do místa plnění, seznámení obsluhy v místě plnění a příp. i ostatní výdaje 
prodávajícího atd.).  

4. Úhrada bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu 
(originál faktury + dvě (2) kopie s odsouhlasením předávacího protokolu) s požadovanými 
náležitostmi (včetně razítka a podpisu) dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“), která bude splatná do třiceti 
(30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou v čl. I této 
kupní smlouvy. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě potvrzeného dokladu 
(předávacího protokolu) o předání a převzetí ANK oprávněným pracovníkem kupujícího a 
po odstranění všech závad zjištěných při předání ANK.  

5. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platných právních předpisů v zemi kupujícího. 

6. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 15. dne tohoto 
měsíce do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce 
a splatnost bude stanovena na devadesát (90) kalendářních dnů. 

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude kupujícím provedena v Kč výhradně na účet 
prodávajícího, zřízený na území ČR a uvedený v čl. I této smlouvy. 

8. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu. 

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží  
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.  

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. Kupující nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem. 

11. Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vystavení.  
Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá  
z náležitostí chybět, nebo nebude-li kupní cena odpovídat údajům uvedeným v kupní 
smlouvě, bude kupující oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Splatnost 
opravené faktury se bude počítat ode dne jejího doručení obdobně.  

  Veškeré doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány v českém jazyce. 
 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho protokolárního 
převzetí od prodávajícího. 

 
Článek VI. 

Záruka, vady zboží a sankce za její nedodržení 
1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v této kupní smlouvě 

a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR. 



 

 

 

 5 

2. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání zboží kupujícímu. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

3. Záruční doba na ANK činí /doplní uchazeč minimálně dvacetčtyři (24)/ měsíců. 
4. Záruka na prorezavění oplechování karoserie ANK činí /doplní uchazeč minimálně 

čtyřicetosm (48)/ měsíců od splnění dodávky. 
5. Záruční doba na všechny položky výbavy ANK činí /doplní uchazeč minimálně dvacetčtyři 

(24)/ měsíců.  
6. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného ohlášení o vadě e-mailem na . 

7. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen zahájit opravu do dvou (2) pracovních 
dnů ode dne doručení. Oprava musí být dokončena do patnácti (15) pracovních dnů, pokud 
se obě strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy. 

8. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční i pozáruční době v dohodnutých 
termínech je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení.  

9. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této kupní smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky. 

10. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v záruční době budou hrazeny 
prodávajícím. 

 
Článek VII. 

Servis 
 
1. Prodávající se zavazuje zajistit servisní služby na dodaný předmět smlouvy u kupujícího,                  

ve výrobním závodě prodávajícího, případně v servisních organizacích se smluvním 
závazkem na provádění  servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh 
servisních služeb, ať jsou poskytovány jeho výrobním závodem, nebo smluvním 
partnerem.  

2. Záruční a pozáruční servis pro ANK je zajištěn na území ČR. Seznam servisních středisek 
prodávajícího a smluvních servisních středisek tvoří Přílohu č. 2 této kupní smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje provádět drobné opravy přímo u kupujícího. 

4. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným 
způsobem vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

 

 
 

Článek VIII. 
Smluvní sankce a odstoupení od smlouvy 

 

1. Za nesplnění doby dodání nebo vadné plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny předmětu smlouvy, vč. DPH, za každý 
i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky vč. DPH za každý 
započatý kalendářní den prodlení. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení,   
a to na bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě a zřízený na území 
ČR. 



 

 

 

 6 

4. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle 
smluvní pokuty. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží;  
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VI této kupní smlouvy; 

c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Jestliže prodávající kupujícího ujistil, že předmět smlouvy má určité vlastnosti, zejména 
vlastnosti kupujícím vymíněné a nebo, že nemá žádné vady a toto ujištění se ukáže 
nepravdivým, má kupující právo odstoupit od smlouvy. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v článku I. této kupní smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této kupní smlouvě, včetně ceny zboží. 

 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami. Účinnosti 
smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 



 

 

 

 7 

2. Smluvní vztahy neupraveny touto kupní smlouvou se řídí platným právním řádem ČR, 
přednostně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve 
lhůtě, stanovené tímto zákonem. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv je kupující 
povinen uveřejnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 
Zároveň je kupující povinen bez zbytečného odkladu prokazatelně informovat 
prodávajícího o datu nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to 
vzestupně číslovanými dodatky. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je uzavřena elektronicky, každá smluvní strana obdrží elektronický originál 
uzavřené smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

10. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 
této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.  

11. Tato smlouva obsahuje sedm (7) listů a její nedílnou součásti jsou přílohy:  
 

       Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží (Technické podmínky) – devatenáct (19) listů 
       Příloha č. 2 – Servisní střediska – jeden (1) list   
 
V Šenově dne                       V Plzni dne  
  
Za prodávajícího:             Za kupujícího: 
 

                Radim Holaň                                                   brig. gen. Ing. František Pavlas 

jednatel společnosti KMH servis s.r.o.                              ředitel HZS Plzeňského kraje 


